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Helyben egy hónapri

Az ostoba 
szerződés.
A Daily F.xpress Barthou 

francia külügyminiszter londo
ni látogatásával kapcsolatosan 
irta meg a kővetkezőket :

— Mondjuk fel végre ezt az 
ostoba és gonosz szerződést, 
amellyel az angol nép sohasem 
rokonszenvezett. Isten Önnel 
Barthou úr !

Az erőszakos franaia kül
politika bukását jelenti az an
gol közvélemény, az angol 
nemzet állásfoglalása, amely 
nyíltan szembehelyezkedett 
Barthou igazságokat, jogokat 
sárbataposó politikai felfogá
sával. Az európai sajtó egyön
tetű megállapítása az, hogy 
Barthou orra bukott a galaci 
bocskorban.

Hűvösen fogadta a francia 
külügyminisztert Angiiéi. Ezzel 
a címmel közük a lapok Bart
hou londoni látogatásáról szóló 
beszámolóikat. Az angol lapok 
me^állapitasaí szerint Barthou 
londoni látogatása a kíváncsi
ságon kívül egyéb érzelmeket 
aligha váltott ki. Ezt a hűvös 
fogadtatást igyekezett a fran
cia külügyminiszter szépíteni 
azzal a kijelentésével, hogy 
londoni látogatása csupán ud
variassági jellegű.

Barthou bukaresti és bel
grádi szereplése után nyílt ti
tok, hogy ennek a londoni lá
togatásnak nem csupán „udva
riasság" volt a háttere. Ennek 
a londoni utazásnak komolyabb 
jelentőségű következményei let
tek volna, ha az angol közvé
lemény magáévá teszi a fran
cia felfogást. De Barthou kül
politikája, amely érthető szem
pontból visszhangra talált a 
Balkánon, határozott elutasí
tásban részesült Londonban,

Anglia ma már nyíltan a 
békés revízió gondolata mellett 
foglalt állást. Azt az ostoba 
szerződést, melyet a győzelem 
diadalmámorában diktáltak a 
Paris melletti tárgyalásokon, 
fel kell mondani. Most már 
Franciaországnak is számolnia 
kell ezzel a felfogással, be kell 

látnia végre, hogy a revíziós 
gondolat nem csupán a kifosz
tott Magyarország segélykiál
tása, hanem egyetlen lehető
ség az egységes Európa meg
teremtésére.

Francia-angol szövetségről 
ma már beszélni sem lehet. 
Szó sem lehet olyan szerző
désről, amely arra kötelezné

Leforráztak a Szent György 
utcában egy két éves kisfiút

Másodfokú égési sebeket okozott a véletlen 
baleset.

Szokatlanul hangzik, hogy az ut 
cán minden előzmény nélkül gye 
rekeket forrázzanak, mint ahogy az 
a bajai Szent György-utcában tör
tént Bencze Péterné két és fél éves 
Antal nevű kisfiával.

Az Újsoron lakó Benczéné meg 
jelent a rendőrségen és ott előadta, 
hogy szombaton este 8 óra Iáiban 
a kisgyermeket László nevű 7 éves 
fiával az árvédelmi laktanyához 
küldte savanyu vízért. A gyerekek 
a Szent György-utca 59. számú ház 
előtt haladtak, amikor valaki a kn 
Antira forró vizet öntött. A gyer
mek a forrázás következtében má
sodfokú égési sebeket szenvedett.

A rendőri nyomozás adatai meg
állapították, hogy a kérdéses ház 
tulajdonosa Bitz Henrikné keres-

Toch Zsigmond tanár 
nyugdíjbalépésének ügye a 
városi iskolaszék ülésén.

Folynak a versengések a megüresedő 
tanári állásért.

Dr. Puskás Dezső helyetlespolgár- 
mester elnöklétével ma délelőtt, fél 
12 órakor iskolaszéki ülés volt a 
városi polgári fiúiskolában. Az is
kolaszék összehívását a polgári fiu- 
iskol költségvetésének összeállítása 
telte szükségessé. Udvardy Lázár 
igazgató nyújtotta be az 1934-35. 
iskolaévre szóló költségvetési terve
zetet, amit a bizottság cl is foga- 

Angliát, hogy a legközelebbi 
háború esetén Franciaország 
mellett avatkozzék be. A fran
cia külügyminiszter kevés ered
ménnyel járt Londonban és 
hihetőleg a londoni hűvös fo
gadtatás hatással lesz Francia
ország eddigi külpolitikai irá
nyára is.

kedő, akinél aznapon sertés ágás 
volt s az ott segédkező Wittner 
Regina napszámosasszony öntötte ki 
a forró vizet. Wittner Regina azt 
állítja, hogy az elhasznált vizet az 
utcai kifolyócsatornába öntötte s 
mivel a kisgyerek ugyanott játszott 
a lábára folyt. Mivel a védekezés 
igen valószinüllenül hangzik, a 
rendőrség egyelőre tovább nyomoz 
annak kiderítése végett, hogy miért 
kell az utcán járkáló gyermekekre 
„véletlenül" forró vizet önteni.

Igaz, hogy a város építkezési sza
bályrendelete a szennyvizeknek az 
utcára öntését megengedi, de már 
a forróviz kiöntésénél a közbizton
ság érdekében némi ejővigyázatos- 
ság nem ártana.

dőlt.
Az ülés másik és az érdeklődés 

központjában álló tárgya Toch Zsig- 
mond tanár ‘nyugdíjaztatásával függ 
össze. Mint ismeretes Toch Zsig
mond 40 esztendős Baján eltöltött 
tanári működés után vonul nyuga
lomba. A iskolaszék a nagy szolga 
lati idővel biró tanár érdemeinek, 
felsőbb helyen való elismeréséért 

feliratot terjesztett fel a kultuszmi
nisztériumhoz.

Toch Zsigmond távozásával meg
üresedik a polgári fiú iskolában a 
számtan—fizika szak tanárának ál
lása. Ha Toch tanárnak nyugdíjazá
si ügye szeptemberig elintéződik, 
akkor az iskolaszék pályázatot fog 
kiírni a megüresedett tanári állásra 
azaz már a kezdődő tanévre be
tölti azt. Az esetben, ha nyugdíja
zás nem történik meg, úgy ismét 
óradíjas tanár fogja a gyengélkedő 
Toch Zsigmendot helyettesíteni.

Úgy értesülünk, hogy szép szám
mal lesznek pályázók a megürese
dő tanári állásra. A legtöbb esélye 
azonban kétségtelenül Drégely Gyu
laiak lesz, aki nemcsak az egyet
len bajai pályázó lesz, hanem ép
pen a számtan—fizika szakra nyert 
képesítést, azonkívül betegsége ide
jén Toch Zsigmond tanárt a legna
gyobb megelégedésre helyettesítette.

Baja város újra 
felméreti a Pandur- 

puszta területét.
A százharminckét holdból álló 

bajai Pandur-pusztát legutóbb múlt 
esztendőben mérette fel a város, 

■ amikor a pusztát Agatics István 
bajai lakosnak több esztendei hasz
nálatra bérbe is adták. Azóta azon
ban a vizi sportot űző egyesületek
nek különböző kisebb területeket 

1 adtak át és többen fürdökabinok 
' céljaira is kaptak területet.

A meglehetősen kihasznált és sze
rencsés fekvésű Pandurszigetnek há
rom tulajdonosa is van. A legna
gyobb rész a Halász-családé, középső 
rész Baja városé, a legkisebb résx 
a Schleicher-családok tulajdonát ké
pezi. A három tulajdonos megálla
podott abban, hogy a bérösszeg il
letve az egy bérletben kiadott te
rület pontos megállapítása céljából 

I pénteken délelőtt megtartják a hi- 
I vatalos felmérést.

A várost dr. Reiser Antal gazda- 
: sági tanácsnok, Horváth Béla mű 
• szaki tanácsos képviselik, a Schlei- 

cher és Halász családok részéről 
dr. Márcz .Jakabnál hívják meg, aki 
a Halász családnak egyetlen Baján 
élő tagja.

Ax Turulltta Öregek és til
talak találkozása végérvényesen csü
törtökön lesz megtartva.
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Huszonöt éves talál
kozó a Tsnhók&ozft 

iKtézettoe^.
V«5ái i'>'.p délclő't találkozóra gyűl 

lek össze a Tanítóképző Intézet 
huszouó! év elő'! képesilőzölt nö 
vendé!;

A I dálkozók nevében S/.'-mző 
Antal batniOrnvtoí i ig <zgaló-lanitó 
üdvözölte a tanári kart. Dobosay 
Klek igazgató válaszolt az üdvöz 
lésre, a régi tanári kar köszönetét 
pedig Éber Sándor, nyugalmazott 
tanár, festőművész tolmácsolta.

Balogh Károly igazvaló-tanító fel
olvasta volt osztálytársai névsorát 
és szomorúan állapította meg, hogy 
nyolcán haltak meg táborukból, — 
majdnem mindet a világháború ra
gadta ki az életből.

Megható mozzanata volt a talál- 
kozcnik, mikor a huszonkét talál
kozó felkereste Amier Antal*,  az 
Inleztt volt igazgatóját, aki könnyes 
szemmel köszönte no g a megtisz
teltetést.

Este társas vacsorán jöttek össze 
a találkozók.

tótesgn ünnepelték 
tegnap P. Jugh Miklós 

szentferencrendi

Bensőséges meghitt ünnepe volt 
tegnap a bajai szentíereuerendi plé
bániának. Tegnap köszöntötték név
napja alkalmából P. Jugh Miklós 
házfőnök plébánost, aki egyfolytá 
bán tizenkettedik éve működik Ba
ján. Ehhez az időhöz az alkotások 
egész sora fűződik.

A Baján rendkívül közkedvelt, 
népszerű plébános a szentferenc- 
rendi templomot számos értékes 
újítással gazdagította és agilis tevé
kenysége majdnem áilandó munka
alkalmat nyújtott a nehéz helyzet
ben levő iparosság egy részének. 
Ebben a templomban gyultak fel 
Baján először a viilanycsillárok. A 
háborúban elvesztett harangok he
lyébe egy nagy harangóriást és több 
kisebb harangot állított, azonkívül 
nagyobb renoválási munkákat vé
geztéiéit.

Máríakőnnyén az egykori kis 
kegykápolna helyén szép templomot 
emelt s az ottani újításokba nagy 
összeg pénzt helyezett, hogy műn 
kaalkalmakat teremtsen. Rendezte 
a Kálvária-templom és temető elha 
nyagoit stációit, illetve lépcső folyó 
sóját s a temetőt teljesen rendbe
hozatta.

A szociális érzéseinek számos ér
tékes tanú jelet adó P. Jugh amellett, 
hogy a szegényeket állandóan h»?t 
hatosán segélyezte, indította el Ba 
ján a szegényügyi munkának mai 
megszilárdult ulját. Vezetése alatta 
bajai III. Rend többszáz tagúvá fej
lődött. A környékbeli s az idegen
ből Bajára érkező papságnak máso
dik otthonává tette vendégszerető 
rendházát.

Az egyéni érvényesülést és a val- 
; lási egy.’ netleMkedéxekc! mindig ne- 
| dics békeszvi etette! kerülő plébá

nos, anélkül, hogy kereste volna 
elérte azt, ami olyan kevés alkotó 

‘ embernek sikeifíl: osztatlan szvre- 
' let és tisztelet övezi az egész város 
i közönsége t vszérőó

Ez a ragaszkodás meghaló m® 
dón jutott kifejezésre tegnap, ami- 

| kor a névnapi jókivánók tömegesen 
sietlek P. Jugh üdvözlésére.

Külön kös-öwtötte a vezetése 
alatt felvirágzó III. Rend. Reggel 6

Hárs árvaszék eié kerOit
a hapcii Borőczy-wamiakíig^

Dr. Bortayné eHen kfcí tekintélyes Erözétefi ember 
rágalmazás miaftt indít eljárást

A bajai társaságokban és 
jogászkörökben is rendkívül 
érdeklődéssel tekintettek az 
elé az érdekes per elé, mely 
már régebb idő óta húzódik 
dr. Boróczy Kálmán és tőle 
elváltán élő felesége között s 
mely azt volna hivatott eldön- 

| tení, hogy Boróczyék Zsom- 
' bor nevű gyermeke a volt 
’ házastársik közül kinél ma
radjon. Az elmérgesedett ügy 
— mivel a gyermeket édes
anyja külföldön rejtette el az 
apa elöl — az árvaszéknél sőt 
már a városi és megyei bizott
ság plénuma előtt is szerepelt. 
A törvényszék a válóper ki
mondása után a. gyermeket az 

; apának ítélte, de dr. Boró- 
ezyné minden ideszóló vég
zéssel szemben magáénak kö- 

I veteti a gyermeket.
A törvényes végzéssel ha- 

i sonló értelemben határozott 
a két törvényhatóság közigaz
gatási bizottsága is. Dr. Bo- 
róczyné ekkor terjedelmes be
adványban fordult a miniszté-

M báotai iskolákba
i a méhészet alí-arjáfe bevezetni.

A megyeblxottsági tagok érdekes indítványa.
Érdekes gondolatot vetettek fel

színre a megyei közigazgatási bi 
zottság ülésén. Rusztek Károly kir. 
tanfelügyelőnek az. egyes községek 
iskoláiban tapasztalt szép tanulmá
nyi előr<-haladásról adott beszámo
lója során a bizottság tagjai közül 
töb en a méhészet tanítását és meg
kedveltet ését indítványozták.

A felszólalók között voltak Ro- 
senberg Mátyás és Schweipert Ta
más bizottsági tagok, akik felhívták 
a tanfelügyelő figyelmét arra, hogy 
;<z okszerűen tanított méhészet, 
mint «)■ j’élhf-l '“'.j, sói. jövedelmi fór 
rás is UKi'éidi ndi a ráfordított időt. 
Ma, amikor a helyes gazdálkodást, 
kertészetet már az elemi iskolákban 
is annyi szép eredménnyel tanítják 
főként a falusi iskolákban, a mé- 

órakor c«endts mise volt érte, me
lyen Schmidt Ferenc fékántr.r ve
zetésével a női kar énekelt és igen 
sokan a szentségekhez járultak. 
Utána III R nd lelkes ünneplésben 
résztsilette P. Jugh Miklóst, akit 
Bárdos Amália köszöntői! a megje
lentek részéről.

Az üdvözlésre P. Jugh plébános 
megilletődötten válaszolt és kijelen
tette, hogy szívesen és örömmel 
dolgozott azon a helyen, ahová az 
Isién állította.

1 riumhoz és azzal rágalmazta 
meg dr. Reíser Péter ügyvé
det, a közigazgatási bizottság 

i gyámügyi albizottságának tag- 
' ját, hogy volt férje mellett fog- 
: lalt állást, illetve annak befo
lyása alatt igazságtalanul szem
be helyezkedett az ő érdekei
vel. Dr. Boróczyné ezért azt 
követelte, hogy a gyermekei
be’yezési ügyet a megyei ár

. vaszékhez tegyék át. Azonban 
a megyei árvaszék iránt is

1 megrendült e bizalma és Bo- 
i róczy Zsombor hovatartozan- 
dósaga már a baranyai árva-

1 szék elé került.
A részrehajlással megvádolt 

dr. Reíser Péter és dr. Frak- 
• nói Vilmos megyei árvaszéki 
I elnököt a közigazgatási bizott
ságok felhatalmazták a rágal
mazó kitételek miatt, bűnvádi 
feljelentés megtételére.

A bonyolult gyermekelhe- 
lyezésí ügy további fejlemé- 

' nycit természetesen a legna
gyobb érdeklődéssel várják.

I hészet felkarolását is szükségesnek 
látják.

Roseciberg Mátyás sajnálkozással 
állapította meg, hogy bár ezt a gon 
dolatot a vármegyei Gazdasági 
Egyesület is behatóan tárgyalta, 
wgy látja, a dolog csupán a tervnél 
maradt. A tanfelügyelőhöz fordul, 

I hogy a méhészet tanilását az isko 
, Iákban honosítsa meg, illetve az 
! ehhez szükséges intézkedést meg- 
1 tegye.

Rusztek tanfelügyelő kijelentette, 
hogy a gondolat elölte is szimpa
tikus, azonban a tanfelügyelőséghez 

I ilyen hányban még sohasem érke
zett semmi prepozíció. Gondos
kodni fog ettől függetlenül is, hogy 

. ez a nemzetgazdasági .szempontból 
feltétlenül megszívlelendő kérdés 
most már eredményre is jusson.

4.
\ 1 kg, padlóbeeresztőviasz P —48

1 „ la minősig 1'20
1 doboz Crystal la parkettpaszta

negyed kilogrammos . — 78
1 darab parkett-kocka 10 dkg . — 18

' 1 liter benzin könnyű . —64
i 1 „ nehéz . . —52
1 1 „ terpentin 1 —

1 „ denaturált szesz . - 88
1 darr.b parkeltkeíe la fekete 11 soros 128
1 „ szőnyegkefe . . —78

i 1 „ toilette-keíe . . . - '78
) " súrolókefe 00-ás magyar gyökér —‘16
1 „ bartvisch 0-ás lósicrhől 1 48

' 1 „ lábtörlő japán 00-as. . — 92
' 1 doboz kádpaszta negyed 1 g-os —50 
! 1 üveg kályhaezüstöző iiőálló 50 gr-oo —68

1 kg olajfesték fehér vagy szürke . 1 20
' 1 „ „ színes (nem különleges

színek) . .1'10
az olajfesték doboz nélkül érlvndőlc

1 kg zománclakk Paula (email) 1'60
1 kg padlólakk borostyán közép min 1'90
1 kg nalólakk linóleum közép min. 1'90
1 kg brur.olin elsőrendű 1’—
1 kg butorla'.k . . 1 60
1 darab felmosóruha . —'60
1 iv csiszolóvászon . . . —16
1 kg mosószóda —18
1 kg. ammoniakszóda (porszóda) , —34
1 kg mosópor . —32
1 csomag faszén . . . —'18
Ezeken kívül: Házi- és szinsinppanok 

Keményítők 
Kék i tő 
Fémtisztiló 
Cipőpaszta
Cipő és bőrápolószvrelc 
l.égy és rovarirlószerek 

stb. stb.
nagyon olcsó árakon !

Téítoos Erag és 
Társa Wt. 

festékSrÉ-szakilztet 
saia

Főüzlet: Erzsébet királyné-utea 5 szám 
Telefon 85.

Fióküzlet: Vörösmarly-utca 3 azátn 
a Központi Szálloda mellett. 

IZSfiK JÓZ5EIF R. Y. 
segjésseti gyár íerakala.

Kolumtm Hsaiba 
a Kaiorasdimán.
A magyar szinházkullura a meg

újhodás stádiumát mutatja. ?\z em
berek keresnek valamit a sötétben. 
Itt is, ott is öllelek pattannak ki, 
amelyek hivatva vannak a művészet 
épsájibentartására. A különböző 
szenzációkat remélő ötletek, hol a 
szabadba, hol n cirkuszi nrér.ába 
viszik a színdarabot, az együttest, 
erkölcsi es különösen anyagi siker 
reményével. A művészet hivatott 
vezérei, de maga a művészet iránt 
lelkesedő közönség is, az egyre na
gyobb léiét hóditó szabadtéri elő
adások felé hajlik. E téren különö
sen Szeged városa, nagy áldozatok 
árán verető szerepre került.

Baja fekvése és természeti szép
sége, amely még a mi hozzászokott 
szemünket is magával ragadja, meg
ihlette ezt a művésziéibe! s ragyogó 
szépségű Knmarásd»r.áukat szín
paddá avatja.

Szcntíványí Béla szinignigató mint 
színpadot augusztus 5-én a Kuma- 
rásdunira varázsolja Amerika fel
fedezőjének, Kolumbiának „Santa 
Maria" nevű vitorlását.

A közönig részére ezrekre menő
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ülőhely és páholy készül, amely 
Kolosszeum módjára a partoldalban 
épül, mór magi is látványosság.

A drámát dr. vitéz József Ferenc 
főherceg ívta „Kolumbos” címen, 
mely irodalmi szempontból is kiváló 
alkotás Az előadás pedig, mely 
méreteiben, kiállítás pompájában, a 
szereplőgárda <$• < zeáliilásában, s>ce 
okozásában kirobbanó sikert igár 
s messze túl fogja szárnyalni az ed 
digi szabadtéri előadásokat.

A rendező gárd ■, melynek élén 
elnökként dr. Göncién Felicián cisz.t. 
rendi tanár áll, lelj.s apparátussal 
készíti elő és vcgle^esiti a nagy
szerű előadás terveit, a nézőteret, 
a sznvalókórus elhelyezését, ;; vilá
gítási problémát, a zenél u az elő
adás minden kellékét. Vitéz Zsorn- 
bory József iparművész tervei sze
rint a napokbm megkezdik a híjó 
építését is a Ka mát ásd uuán. amely 
addig is valóságos látvány lesz a 
közönség részére. (V. K. S.)

Latetes János 
irotowwatt® tolvaj 
cselédje a törvény

szék előtt.
Részletesen beszámoltunk arról a 

nagyobb arányú éles-: . rlopá; -ól, me
lyet Lakatos János irod»iga7gató 
lakásában követett el volt cselédje, 
Máté Istvánná.

A tolvaj szolgáló bűnügyében 
tegnap tartott, főtárgyalást a bajai 
törvényszék büntető tanácsa. Máté 
Istvánnén kívül vád alatt állott 
Krausz Lipót bajai és Scherer La
jos bálaszéki ékszerész és Láng 
Frigyes a pécsi zálogház becsüse, 
akiket orgazdaság vádjával illetlek, 
de Grunding Kornél ügyészségi 
elnök ellenük emelt vádat elejtette.

Máté Istvánné ellen sem hozott 
ítéletet a tegnapi főtárgya lás, mert 
a bizonyítás kiegé. zités szükségessé 
tette a fölárgyalás elnapolását. Eset
leg sor kerül a vádlott elmebeli ál
lapotának megvizsgálására.

— Táborozni ment az első 
CStürkéf>ZCS£paL A IV. Károly ki
rály csezkészcsapai tagjai tegnap 
délután kél hetes táborozásra men
tek a dunamenli Fajszra. A cser
készeket Kovács Mihály káplán pa
rancsnok vezette. A Tóth Kálmán 
cserkészcsapatnak nyári táborozá
sát ideiglosen elhalasztották és a 
csapat Tóth Mihály hittanár pa
rancsnok kíséretében valószínűleg 
augusztus eleién megy táborozásra 
Herei s zántóra.

— Elveszett táica és póni. 
Kiveszett egy pénztárca 160 pengő 
készpénz, nyugta és feladóvevény 
tartalommal. 4 rendőrség felhívja a 
megtalálót, hogy a törvényes kö
vetkezmények terhe alatt az állam- 
rendőrhapitányságra szolgáltassa be.

— Áldott Atlapciboti letrö bök,
1 ifjú anyák és többgyermekes asz- 

szunyok uz enyhe természetes 
„Peren: keseriiuiznek már
mérséhelt adagokban való huszná- 
Ibta alfa! i.; könnyű és hig üriilést, 
úgyszintén rendes gyomor- és bél
működést érnék el.

-- A rá'gi Bácska hutnerMI 
ZfOStiWS Benő bír. Ítélőtáblái bíró, 
vnlamikoi zombori l.ir. törvényszéki 
jegyző sorozatos felolvasást tart a 
Rádióban, melyet e hó 12 én csü
törtökön d'dután fel 6 órakor kezd 
meg „Pereskedés hajdanában" cím
mel. Vármegyénk közönséget a még 
sokuk által ism-rt biió és kiváló 
író előadása bizonyára érdekli.
- ESajü íh. váifös törvéoy&tő- 

sági feizotu&g&nak 14.630 kig, 
1924-233 kgy. jkvi. szu. határoza
tával valamely hazai főiskolába iá-

: ró és tanulmányai/ kiváló ered- 
; ménnyel folytató bajai illetőségű 

szegény sorsú hat if/u .eszére meg
állapító// évi 200 P. tanulmányi 

| segély elnyerésére pályázatot hirdet.
A kérvényhez csatolni keit: 1. szü- 

i lelési anyakönyvi kivonata/, 2. isko- 
i lai bizonyiá/ányt (alapvizsga bizo- 
' nyitványt is) 3. közs. illetőségi bi
zonyítványt, 4. uugyonialansági bi- 

' zonyitványt. A kéi uényekv! Baja 
i város polgármesteréhez címezve f.

évi augusztus hó 1-ig az ikJaló hi
vatalban kell benyújtani-

j — A p4?.sí alosztály bajnoka
Bajén. Min! már jelentettük a Tu- 

' rul vezetősége vasárnapra barátsá- 
I gos mérkőzésre <j DVAC csapatát 
, kötötte le. Délnyugalmagyarország 
i egyik h'g,,,bb csapatának bajai sze 
; replése elé nagy érdeklődéssel varia 
: a közönség. A minden részében ki- 
' váló együttesnek különösen a csa

társora figyelemre méltó. A DVAC 
csatárai gyorsak és lövőkészségük, 
mely Baján kevés csatárnak van, 
elsőrangú. Védelme is teljesen ki
forrott és több játékost ad a Dél
nyugat válogatottnak. A Turul csa- 
pala szorgalmasan folytatja a tré
ningeket, hogy szép eredményt tud
jon kiharcolni vasárnapi nagy ellen 
felével szemben.

— & g^OrROrfájíS. gyomornyo
más, bélsárpangás, alhasi v le bőség, 
nagyfokú erjedés, rossz emésztés, 
fehér nyelvlepedék, kábultság, fülzu- 
gds, halvány arcszin, migrén, ked
vetlenség a természetes 
„Peront JéZSfif*  keseröviz haszná 
tata által igen sok esetben harnaro 
san elmúlik.

— Meglopott bérkocsis. Az el
múlt éjszaka Jastlics Sándor bajai 
bérkocsis a Gyalog-utcában felü
gyelet nélkül hagyta lovait s az 
alatt n kocsiról leszedték a téli ka
bátját és a két lotakarót.

frenologus, grafológus
Gr. Zichv Bődoo-u. 4. 
Fogad: réggé! 9-IÖ! esíe S-ig. 
Hivíjra tikhoz is megyek.

— Folynál! « si™«4:lu®l áph- 
kesCsek iBliltvizsfiílatal. A ía/ai 
cisztercita reálgimnázium építkezés
énél közreműködő iparosok cs mes
terek munkálatai egy részének most 
történik a hivatalos felülvizsgálata, 
illetve átvétele. A vizsgálat tegnap 
kezdődött és ma valószínűleg befe
jeződik. A Ciszterci rend részéről 
dr. lordai Ányos igazgató Tóth 
Ágoston rendi számvevő Zircről, az i 
államépiiészeti hivataltól Bencze 
Béla műszaki főtanácsos, Szántó 
Béla műszaki tiszt, az épülőiét ter
vező Nagy Márton volt bajai mű
szaki tanácsos jelenjek meg az át
vételnél. Olt voltak azonkívül az 
érdekeli építő iparosok és mesterek.

— űanes szerint ^marosan 
m«g5KÜnítk h gazdasági váiwáy. 
Benes külügyminiszter vasárnap be
szédet mondott a cseh nemzeti szo
cialista pert gyűlésén. Megismételte 
a legutóbbi exposéjában kifejtett el 
veit és kijelentette, hogy különböző 
jeleket lát, amelyek azt mutalják, 
hogy legalább is Csehszlovák iában 
sikerül/, túljutni a gazdasági és szo
ciális válság mélypontján. 
~ @1 %

Bizonyára a közönség tetszésével 
találkozik az a repriz műsor, melyet j 
julius hónapban mutat be az Urát- [ 
nie. Az évad legsikerültebb fiimai 
holdsait tűzte isme! műsorára az , 
Uránia, hogy akiknek nem volt ni- !

8

a Ga.M FrandsJfíS, Hermann iThimig és 
a 5Sa!r?33’j Tííjot.

kitűnő vígjáték 10 íelvonz-sban.

az egész világon elér! nagysikerű drámáié. Hii.idó.

Grsta tato tetejtheteta fsimje

Krisztina királynő
a világ legszebb drámája 12 k ivonásban.

Urdingls motoros burieszk.

Július 12-én, csQtörWkén: 
Három órás műsor!

halmunk • el tő előadásokon végig 
élvezni a fimehet, most filléres je
gy ekkel megli-kinthf-sék. Bizonyára 
sokan lesznek oly.moh is, akik is
mét megnézik c fihrr.hel, melyek 
valóban sz' rencsés órá':b-.:n készül
tek. Ma Gvl Franci-!:t! legsikerül
tebb filmje, a „C-iibi" és Irén Dun- 
nrie párját rükiló, igaz n iivészi 
filmjét, a „Mellék utcát" mutatja 
be az Uránia.

I .!tpti:hűJo<T.os:

»P. J. ÜsíKJC

sajt 
as M-saií, naponta 
R-áS'EüSu friss tea-raj

ÉS

M3EV JÓZSEF
Bs.ivsfösi Tejóxeraáiien 

szartóeíi be. — ííiszositai- 
aiió!?.ísats nagy árengedmény!

Merje SíázSMM száiíiira 3 fü- 
íér, 25 iiter vásárlása esetén. 
Sertés- és ííaramfifieircíésnél

nálkSt^etatlen I

Htom UtaM, 
Jssko Mes
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A legjobb bajai és bácskai napilap 
b a legszebb magyar fotyáirat 

^fittes előfMés®
a Kedvezmények egész sorával örvendezíeti meg 

a Baja-Bácska olvasóit
A BAJA-BÁCSKA előfizetőinek rendkívüli, újabb kedvezményt nyúj

tunk, mikor lapuid-.' előfizetésével együtt elfogadunk efőiiz.etcseket a 1 :< 
szebb, legt; rtahnay- bb és legértékesebb képes luvi folyóiratra, amely 
TÜKÖR címmel a Franklin Táisulat kiadásában jelenik meg. A TÜKÖR 
minden száma egy »-gy 80 oldalas füzei, telistele a magyar irodalom, tu
domány és művésze! ja'-.', termékével, fényképekkel, rajzokkal érdekes 
rovatokkal. A Franklin Társulat ősi, könyvuvomlató műhelyében nyolcvan 
esztendővel ezelőtt mc-indult VASÁRNAPI ÚJSÁG folytatása és szelle
mi Örököse ez n fob.óiiat, annak tisztes hagyományait követi a nemzeti 
műveltség és a b-chnika mai színvonalán.

A TÜKÖR előfizetése cőv 8 pengő 40 fillér, félévre 4 pengő 
40 fillér, d. a BAIA-B&CSKA előfizetői, ha a 13 AW.-BÁCSKÁRA és a 
TÜKtíR-JU t gyűlte sen fizetnek < ‘ő, a kellőért egész évre 30 pfeJiQŐ 72 
flilÉCt, íélévre 15 pengő 53 fillért, negyedévre 7 pengő 76 IfíiEért és 
egy hónapra csupán 2 pefi£& 56 fkHÓFt fizetne: .

Lapunk előfizetői e kedve.menyes díjért a TÜKIBR-nek teij&SjO^Ű 
előfizetői '(S--r«s mindazokba:) a kedvezményekben részesülnek, ame
lyeket a TÜKÖR — néps zeni rovatai révén — előfizetőinek biztosit és 
amelyekkel az előfizetési dij többszörösen víss/atérülhet

Szíveskedjék az. alábbi nyilatkozatot nelíü.J' mielőbb beküldeni.

Saját gyártmányú

SPORTKOCSIK
nagy választékban

ül

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

C»fENTUU>OK

Minden igényi kielégítő 

Cementlapok, 
betonárok, 
tölőkőm&mkák. 
Síremlékek,

valamint beton és mökőiBUii- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők: 

B.«ai és DELY 
cement árugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25.
Kedvez# fizetési feltételek. 
€^árfiméi^3>i!kértt szavatolunk.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK-TERE 2.

Ezennel bejelentőin. hogy a Bííífö-BÁCSUfí előfizetésével együtt a 
7UKÖ5? c. képes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. tói ig, léhát
egy hónapon át — r> 
címemre megküldeni.
zetét______ _

Kelt
Név:

•gyedéven át — féléven át —- egész éven át — 
Az. előfizetési dijat — az. előfizetési dij különbö- 

összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.
, 193 -hó. n

Fogtailioiás: 
Postai címe:

legszebb kivitelű

síremlékek 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban 

6ríinhut és Yás’s® 
tégla és cementárugyárában 

BAJA.
T e í e f o n: 160.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakanekXioldberger
könyvnyomda!!

H

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALkT.

$2. Éj menetrend: érvényei mái 15-től.

Tetei 5 kilogramméi téglabrikett
cséplésre legolcsóbb! — Kályhafiitéjre használjon:

WÉiTES részvénytársaság BAJA! FIÓKJA

Telefon 52. Ferenciek-lere 2. Telefon 52.

sz.

•• GoldbertfiT kftnwnvomdájába Rw.,

Erzsébet királyné-utca 33.

Tatai íöjásferikettet és tokszbrikettet, 
tsassSagsesiá gézkokszoí.

Eladás nagyban ás kicsinyben, házhoz szállítva.

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 8-tól julius 16-ig

Dr. GE1RINGER JÁNOS 
LOVASSV ODÚN 

gyógyszertára

CES2i>'j;íLE!^S8t5EHS3tEE3EESS3E43éffiffi3EHíK3

Saját gyártmányú
^szekrények

olcsón
beszerezhetők

Kerti myrea 
^imakwks msí

ewt

Nédfoeiat
Szigetelő és 
tetőpamr

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

S BAJA-BÁCSKA

Í építkezési és tüzelőanyag 
kereskedés

S Mátyás kitály-tér 10, 
Telefon 356.n

Nvnmdo f Rakanob

Baja, Bátaszék, Pécs

Érkezés II o n n a n ? Indulás
óra porc óra perc

7 09 Gara 4 40

7 25 Ujdombovár 5 20

7 32 Hercegszántó
Budapest, Kiskunhalas,

5 20

7 40 Bácsalmás 5 31

9 26 Pécs, Budapest
Budapest, Sárbogárd,

8 00

13 25 Bátaszék
Budapest, Kiskunhalas,

10

13 48 Bácsalmás 9 50

14 33 Ujdombovár 14 03

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43

18 03 Gara 14 48

18 27 Hercegszántó 15 05

18 42 Bpest, Kiskunhalas
Ujdombovár, Pécs,

15 55

20 26 Bátaszék
Budapest, Kiskunhalas

19 02

21 44 Bácsalmás, Csikéria 20 43

22 58 Rpesl, Sárbogárd 21 59

Bálaszék, Ujdombovár

Hercegszántó
Bácsalmás, Kiskunhalas.
Budapest, Csikéria

Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikcria 
Bátaszék. Ujdombovár,

Budapest

Gara
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

Esa

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos urhzabóná!
. Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.


